%\,‘

= COMUNE DI VILLALBA

C.AP. 93010 PROVINCIA DI CALTANISSETTA

=

Area I~

Reg. Area [[I*n. 103 del 22/12/20 11

0259 del 48 DIL. 2011

OGGETTO: Servizio di verifica periodica impianto di terra ai sensi del D.P.R. 462/01 degh
edifici comunali; Impegno di spesa ;
- Codice CIG comunicato dall’AVCP — ZECO02ZF557E,

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA [l'allegata proposta di determina;

VISTO I'srt.26, della legge regionale n.21 del 29 aprile 1985;

VISTA la legge 8/6/1990, n.142, recepita in Sicilia con la L.R. n.48 del 16/12/1991;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarita della procedura ai sensi dell’art. 6,
comma 2, della legge 15 maggio 1997, n. 127, con I'integrazione dell’art. 2, comma 13, della
legge 16 giugno 1998, n. 191;

-

DETERMINA

— di impegnare la spesa di €. 3.142,37 per la fornitura del servizio di verifica periodica impianti
di terra degli edifici comunali: (Scuola Matema; Scuola Elementare; Scuola Media; Mensa
Scolastica; Palazzo Municipale; Campo sportivo), da affidare alla Societa LS.I - Istituto
D’Ingegneria Sicurezza e Verifiche con sede in Via Germania, 54 - 92024 Canicatti (AG), di cui
al preventivo di spesa acquisito agli atti di questo Comune con prot. n°6514 del 23/12/2011, con
i fondi comunali di cui all’atto deliberativo della G.C. n.110 del 27/09/2011, da prelevarsi sul
capitolo n.9650 bilancio 2011;

— di provvedere all’esecuzione del servizio in economia, ai sensi del 1° comma lettera “a.”
dell’art 8, del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di fomniture e servizi,
ﬁmmdiuzmnﬁﬁmdnmmlmﬁmaﬂ’mmhﬁwm
di €.3.142.37;

— di autorizzare la stipula del contratto a mezzo scambio di corrispondenza commerciale, ai
sensi del comma 1° dell’art. 15 del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia
di forniturs ¢ servizi vigente, tenuto conto che I'importo contrattuale & inferiore ad € 20.000,00,
IVA esclusa.

— di dare mandato al Responsabile del presente procedimento, della esecuzione della verifiche
dell'adempimento della prestazione e della capaciti a contrarre della ditta, dell'emissione del
provvedimento di spesa, ai sensi del 10 comma dell'art. 28 del D.Lgs. 77/95.

villaba, 4 ¢ D1C. 2011




COMUNE DI VILLALBA

=
g@g C.AP. 93010 PROVINCIA DI CALTANISSETTA

Ed

Area IIT*
SERVIZI TECNICI

OGGETTO: Servizio di verifica periodica impianto di terra ai del D.P.R. 462/01 degli
edifici comunali; Impegno di spesa;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PREMESSO che

- con la Deliberazione di G.C. n.110 del 27/09/2011, esecutiva, si ¢ assegnato all’Area [I* la
somma complessiva di €.7.500,00 per lavori di pronto intervento mamenzione immobili del
Comune, per I'anno 2011 in corso;

— (Come previsto dalla normativa vigente necessita provvedere alla verifica periodica degli
impianti di messa a terra degli edifici comunali, da eseguirsi a cura di una ditta gualificata nel
seitore;

—per il servizio in oggetto questo Ufficio ha provveduto a contattare telefonicamente delle ditte
qualificate per richiedere un preventivo, la Societd 1 S I - Istituto D’Ingegneria Sicurezza e
Verifiche con sede in Via Germania, 54 - 92024 Canicatti (AG), che in passato ha gia fornito il
servizio in oggetto, si propone di eseguire il servizio di verifica periodica, comprensive di tutte le
misurazioni esami prove previste dalla normativa in atto vigente, degli impianti di messa a terra
dezli edifici comunali (Scuola Materna; Scuola Elementare; Scuola Media; Mensa Scolastica;
Palazzo Municipale; Campo sportivo), con nota/fax acquisito agli atti di questo Comune con
prot. n° 6514 del 23/1272011, per I'importo di €. 2.597,00 oltre IVA al 21%, per una spesa
complessiva di €. 3.142,37, spesa che per il servizio da espletare, in base ai prezzi di mercato, si
— per la fornitura del servizio descritto in premessa, si pud provvedere in economia considerato
ché la stessa viene individuata al punto 1.30, dell’art.5, del Regolamento per la disciplina delle
acquisizioni in economia di forniture e servizi, approvato con delibera del Consiglio Comunale
n° 9 del 28 aprile 2009;

— I'importo del servizio risulta inferiore ad € 10.000,00 (Iva inclusa), ai sensi del 1° comma
lettera “a.” dell’art.8, del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di
forniture e servizi, vigente, approvato con deliberazione del C.C. n.09 del 28/04/2009, per la
Mmmmmmmslmmmmﬂmm_ .
mtu‘peﬂauch dum il fornitore per I’acquisizione a prezzo d.l m:rmn di qua :




COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

Cod. Fisc. e P.va 00127350855

B R R T s R e e e e e e e S R e

Aliegato all'atto del

Responsabile: SCHIFANO LUIG!

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legisiativo n.267/2000)

PRONTO INTERVENTO IMMOBILI COMUNALI SERVIZIO Determ.Dirig de
VERIFICA PERIODICA IMPLANTO DI TERRA Al SENSI DEL D.P.R. | Non soggetts a controlio
426/01 DEGLI EDIFICI COMUNALI

= Visto il Decreto Legisiativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , lart. 153, comma 5
Viste le risultanze degli atti contabili

B S| ATTESTA CHE

Il Capitolo 9650 Art 0 di Spesa = COMPETENZA
Cod. Bi. (2010503) ACQUISTI DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA
Denominato PRONTO INTERVENTO MANUTENZIONE IMMOEBIL! DEL COMUNE

2 ha le seguenti disponibilita™:
Capitolo Intervento
d o di bilancio 15.000,00 16.500,00
i @ Varlazioni al Bilancio al 27-12-2011 + -7.500,00] _ -4.500,00
i et .{s'n:.'.ﬂi:'_:.i B 1_ A :..F.J"'
al 27-12-2011 . o 000 4 GBE E‘.-'
pegno assunte al 27-12-2011 - 0,00 _ 0,00
= " 7.500,00 7.500,00|
| - 0,00: 0,00
D11 al 27-12-2011 ___ 7.500.00
fial 27-12-2011 = | - ) 4.063,51|
: @m al 27-12-2011 - | 290,99|
io & esente atto - | ~3.142,37|
3 THOS L R i3
F EDE LS.LISTITUTO D'INGEGNERIA SICUREZZA E VERIFI
!bgolarbta contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica

copertura finanziaria
ita ia regolaria’ contable, la disponibits” sulls “Accentata la regolarita’ tecnica dell atio, per quanto di
| la copertura finanziaria si esprime competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE’
UOFIEVOLE' (art. 49). (art. 49).

gLARIO) (IL RESPONSABIL L SERVIZIO)

 F27-12-2011



¥

esclusa, la stipula del contratto pud avvenire mediante scrittura privata, sottoscrizione della
determinazione di affidamento, scambio di corrispondenza commerciale.

RILEVATO che occorre assicurare con sollecitudine il servizio di verifica degli impianti di
messd a terra, ai sensi del DPR 462/01, degli edifici comunali: (Scuola Materna; Scuola
: Elementare; Scuola Media; Mensa Scolastica; Palazzo Municipale; Campo sportivo),

L VISTA I'acquisizione del codice CIG —ZEC02F557E, comunicato dall’AVCP;
VISTA la legge 8/6/90 n. 142, recepita in Sicilia con L.R. n.48 del 16.12.1991;

= VISTDO il vigente Regolamento delle Acquisizioni in Economia di Forniture ¢ Servizi approvato
' con deliberazione del C.C. n.09 del 28/04/2009;

= VISTAlaLR. n.1/1979 e s.m.i.

VISTO il vigenie statuto comunale ;
Per quanto sopra si propone |’adozione della seguente
DETERMINA

— di impegnare la spesa di €. 3.142,37 per la fornitura del servizio di verifica periodica impianti
di terra degli edifici comunali: (Scuola Materna; Scuola Elementare; Scuola Media; Mensa
Scolastica; Palazzo Municipale; Campo sportivo), da affidare alla Societa LS. - Isttuto
D'Ingegneria Sicurezza e Verifiche con sede in Via Germania, 54 - 92024 Canicatti (AG), di cui
al preventivo di spesa acquisito agli atti di questo Comune con prot. n°6514 del 23/12/2011, con
i fond! comunali di cui all’atto deliberativo della G.C. n.110 del 27/09/2011, da prelevarsi sul
_ capitolo n.9650 bilancio 2011;
'-—dipmwedmﬂl’momddmumma,msmddl“mmlﬂm - e
- dell’art. 8, del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi,
fwngrmsudIucqmljﬁmChcmmlmﬁmaﬂ’mﬂmphmmﬁmmam
*di €.3.142,37;

3 dimhmpu]adalmamhodimmmmm
i del comma 1° dell’art. 15 del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia
McmwgmtcEMDmntﬂchcl‘nnpommm&mfammadEZH{ﬂ]m
[VA esclusa.

= di dare mandato al Responsabile del presente procedimento, della esecuzione della verifiche
ell'adempimento della prestazione e della capacitd a contrarre della ditta, dell'emissione del
srovvedimento di spesa, ai sensi del 10 comma dell'art. 28 del D.Lgs. 77/95.

B 2 7.0C. 2011




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto & stato pubblicato all* Albo Pretorio il e fino al
¢ sono/non sono state prodotie opposizioni.

Villalba,

L’ Addetto

F]
(




